
Oprac. Zespół  

Edycja źródeł do dziejów ziemi łomżyńskiej i wiskiej1 

Akta sejmikowe ziemi łomżyńskiej [materiał roboczy, z zachowaniem oryginalnej pisowni]2 

 

obbl. Lom.  

247.fol. 275. 

Działo się w Łomży w kancelaryi 

ziemianskiey dnia 28 mca lutego roku 

panskiego 1794.  przyniusł do oblaty 

Ignacy Junosza Drewnowski  

starosta sulejowski  

koła rycerskiego marszałek. 

 

Uskuteczniając ustawy rządowe po sejmikach obioru urzędnikow prawem 

wyszczegolnionych sejmik gospodarski odprawic nakazujące. My dygnitarze urzędnicy i 

rycerstwo ziemi łomżynskiej oraz powiatow do niej należących na sejmik gospodarski 

zgromadzilismy się pod laską j.w. Ignacego Junoszy Drewnowskiego starosty sulejowskiego 

marszałka na pierwszych sejmikach jednomyslnoscią obranego i ww. asesorow  

Franciszka Ksawerego Faszczewskiego miecznika mielnickiego,  

Ignacego Modzelewskiego komornika zambrowskiego,  

Joachima Łętowskiego burgrabiego zambrowskiego,  

Wawrzenca Wądołowskiego,  

Mateusza Czartoryjskiego komornika łomżynskiego,  

Bonifacego Krajewskiego  

przez nas obranych do czynnosci sejmiku gospodarskiego przystąpilismy. A najprzud czyniąc 

zadosyc prawu pod tytułem urządzenie komisyom porządkowych, podzielic kommisarzow na 

czas zasiadania nakazującemu takowy podział ustanawiamy, to jest: komplet pierwszy j.ww. 

Franciszek Zmijewski pisarz przeszły ziemski zambrowski,  

Mateusz Czarnek szambelan j.k.m. orderu s. Stanisława kawaler  

i Jozef Kramkowski czesnikowicz podlaski.  

Komplet drugi wwi.  

                                                           
1 Edycja źródłowa zrealizowana zrealizowana w porozumieniu z Biblioteką PAU i PAN w Krakowie w ramach 

podjętego przez ŁTN im. Wagów przedsięwzięcia dokonania całościowej edycji źródłowej akt sejmikowych 

łomżyńskich, wiskich i nurskich ze zbiorów Biblioteki PAU i PAN w Krakowie (2021-2023). 
2 Odpisy laudów i instrukcji sejmikowych. Rkps 8332 z lat 1674-1794 znajdujący się w Tekach Pawińskiego, 

przechowywanych w Bibliotece Polskiej Akademii Umiejętności i Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. 

Materiał roboczy z zachowaniem oryginalnej pisowni. 



Andrzej Klicki podwojewodzi ostrołęcki,  

Franciszek Wiszowaty szambelan j.k.m.  

Stanisław Stradomski stolnikowicz bracławski.  

Komplet trzeci ww.  

Ignacy Kisielnicki łowczyc wiski,  

Łukasz Starzynski szambelan j.k.m.  

i Maciej Maliszewski szambelan j.k.m.  

Powtore dopełniając prawo pod tytułem wyżej wyrażonym pod artykułem pierwszym liczbą 

pierwszą ustanowione dla urodzonego pisarza komisyi porządkowej pensyi rocznej zł. pol. 

tysiąc [nieczytelne] N 1000. z proweniencyi szelężnego determinujemy potrzecie. Ponieważ 

ziemia łomżynska wydała prowianty na brygadę w. Madalinskiego w ziemi łomżynskiej 

konsystującą i tenże w. brygardyer zapłacić wydany prowiant przez listy oswiadcza komisya 

zas porządkowa podług prawa nie prędzej jak dnia 15 Kwietnia roku terazniejszego z mocy 

wyraznego prawa reasumowac się będzie zaczym aby obywatel ukrzywdzonym nie był 

zlecamy jchm. pp. komisarzom do wydania paletow na prowianty wyznaczonym, ażeby oni 

jak najprędzej obywatelow obwiescili, a po obwieszczeniu z komendami kwity obrachowali, 

po obrachowaniu ktorych pieniądze za prowiant należące od tejże brygady w. Madalinskiego 

odebrali i obywatelom tenże prowiant składającym, wiele komu należyc się okaże oddali, a 

regestra tak wydanych prowiantow jako też odebranych i oddanych obywatelom pieniędzy w 

komisyi porządkowej po zaczęciu onej złożyli. Ktore to Laudum marszałkowi i ww. asesorom 

podpisac i do akt publicznych sposobem oblaty podac zlecamy. Działo się w miescie Łomży 

w kosciele farnym pod tytułem s. Michała dnia 28 mca. lutego 1794. 

Ignacy Junosza z Dolecka Drewnowski starosta sulejowski marszałek sejmu gospodarskiego 

ziemi łomżynskiej  

Franciszek Ksawery Faszczewski sejmu gospodarskiego ziemi łomżynskiej assesor m.p. 

Mateusz Czartoryski komornik ziemi łomżynskiej sejmiku gospodarskiego asesor m.p.  

Ignacy Modzelewski sejmiku ziemi łomżynskiej asesor  

Joachim Łętowski burgrabia grodzki zambrowski sejmiku gospodarskiego ziemi łomżynskiej 

asesor m.p.  

Wawrzyniec Wądołowski sejmiku gospodarskiego ziemi łomzynskiej asesor m.p.  

Bonifacy Krajewski sejmiku łomżynskiego asesor m.p. 


